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PROTOKÓŁ NR 93.2020 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 13 listopada 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1.   Agnieszka Olender - Starosta 

2.  Roman Nowak - Członek Zarządu  

3.  Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu  

4.         Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz 

Remigiusz Biłous   - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Aldona Gajek   - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych  

    i Promocji (podczas omawiania pkt 1-3) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad.  

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2021.” 

2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej. 

3. Przyjęcie porozumień oraz umowy dotyczących realizacji zadania z zakresu nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej. 

4. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wysokości opłat za usunięcie pojazdów 

oraz kosztów powstałych wskutek dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli odstąpiono od usunięcia 

pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia.  

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  
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7. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

8. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  

9. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

10. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały i udzielenie pełnomocnictw. 

11. Przyjęcie projektu budżetu powiatu na 2021 r.  

12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

13. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

Aldona Gajek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia 

„Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021.” W okresie od dnia 

1 do 30 września projekt był poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi  

i pomiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Wpłynął jeden wniosek 

organizacji pozarządowej i dotyczył zwiększenia środków na realizację zadań w obszarze 

kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz zadań w obszarze kultury 

fizycznej, dodania zapisu o wkładzie własnym na poziomie 15%, wkładu finansowego  

w wysokości 20% na promocję realizowanego zadania, a także na nadanie realizowanym 

zadaniom charakteru co najmniej powiatowego. Tych propozycji nie uwzględniono, gdyż 

zwiększenie zaplanowanych kwot należy do kompetencji Rady Powiatu, natomiast zasięg 

powiatowy oznacza, że zadanie powinno odbywać się na terenie powiatu. Każdy przejaw 

działalności organizacji działa tylko na jej korzyść i to powinno mieć odzwierciedlenie podczas 

opiniowania złożonych w przyszłym roku ofert. Wkład własny finansowy to zapis bardzo 

sztywny, powinien być zapisany w ogłoszeniu konkursowym, a nie w programie. Może 

powodować dyskryminację wśród mniejszych organizacji, które nie posiadają tak wielkich 

środków finansowych własnych. Do tej pory wkład własny zapisywany w ogłoszeniu 

konkursowym wynosił 5%. Powiatowa Rada Organizacji Pozarządowych nie wniosła uwag do 

projektu. Zarząd Powiatu skierował projekt do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

Ad. 2 

Aldona Gajek przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej 

rozpatrującej oferty na powierzenie prowadzenia punktu NPP/NPO przez organizację 

pozarządową.  Ani Wojewoda Lubuski, ani żadna organizacja pozarządowa nie wskazali 

swoich przedstawicieli do składu tej komisji. Wyboru podmiotu należy dokonać do 30 
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listopada. W odpowiedzi na konkurs wpłynęło 5 ofert. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął 

uchwałę Nr 123.2020 w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert na 

realizację zadania na powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub 

świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2021 r. 

Ad. 3 

Aldona Gajek przedstawiła projekty trzech porozumień oraz jednej umowy dotyczących 

realizacji zadania z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego i edukacji prawnej. Ze strony gmin nie ma uwag. Umowa dotyczy najmu 

lokalu użytkowego w Skwierzynie – w miejscu, w którym punkt mieści się już od kilku lat. 

Porozumienie z Gminą Skwierzyna zakłada odpłatne udostępnienie tego lokalu. Porozumienia 

z Gminami Trzciel oraz Przytoczna przewidują nieodpłatne udostępnienie takiego lokalu. 

Zbigniew Świątek zauważył, że lokal w Skwierzynie nie spełnia warunków wymaganych dla 

osób niepełnosprawnych i jego zdaniem Gmina powinna zapewnić inny lokal, który spełniałby 

te warunki i powinien być udostępniony nieodpłatnie. Sądzi, że tym miejscem mogłaby być 

siedziba filii Powiatowego Urzędu Pracy. Uzgodniono dokonanie wystąpienia do Burmistrza 

Skwierzyny o wskazanie takiego, nowego lokalu. Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawione 

porozumienia i umowę.  

Ad. 4 

Mirosław Leśny omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wysokości opłat za 

usunięcie pojazdów oraz kosztów powstałych wskutek dyspozycji usunięcia pojazdu, jeżeli 

odstąpiono od usunięcia pojazdu z powodu ustania przyczyny jego usunięcia. Opłaty takie są 

ustalane corocznie, gdyż tak są ustalane maksymalne stawki opłat w kraju. Przy podejmowaniu 

uchwały Rada Powiatu ma obowiązek uwzględniania kosztów usuwania i przechowywania 

pojazdów na obszarze danego powiatu oraz konieczności sprawnej realizacji tych zadań. 

Stawki zaproponowane w treści uchwały kształtują się na identycznym poziomie, jak 

wynagrodzenie przedsiębiorcy ustalone w wyniku przeprowadzonego zamówienia publicznego. 

Przyjęcie ich na niższym poziomie oznaczałoby konieczność dofinansowania kosztów 

usunięcia każdego z pojazdów niezależnie od występującego deficytu na realizację zadania 

jako całości. Zarząd Powiatu skierował projekt do dalszych prac w Radzie Powiatu. 

Ad. 5 

 Starosta, Agnieszka Olender, omówiła stan zaawansowania działań związanych  

z budową obwodnicy Trzciela. W dniu 2 listopada do wszystkich stron zostało wysłane 

porozumienie dotyczące wspólnej realizacji i finansowania tej inwestycji. Generalna Dyrekcja 
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Dróg Krajowych i Autostrad zaakceptowała tę treść. Ponadto  Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad wystąpiła do Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu o udzielenie 

pełnomocnictw, które umożliwią jej podjęcie budowy skrzyżowania obwodnicy z drogą 

krajową nr 92.  

 Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Wójta Gminy Pszczew dotyczącym 

zwiększenia zakresu finansowego budowy chodnika przy ul. Kasztanowej w Pszczewie, który 

w całości pokryje Gmina Pszczew. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Zastępcy Burmistrza Międzyrzecza 

informującego o zabezpieczeniu w budżecie na rok 2021 środków finansowych w wysokości 

36.000 zł na realizację budowy sygnalizacji świetlnej w Bobowicku. Ponadto zaproponowała 

rozważenia możliwości rozszerzenia zakresu prac dotyczących budowy ścieżki pieszo-

rowerowej na odcinku z Międzyrzecza do Żółwina o ujęcie w dokumentacji projektowej 

oświetlenia tej ścieżki i zadeklarowała zabezpieczenie na ten cel środków finansowych w 

podziale po 50%. Zarząd Powiatu zajmie w tej sprawie stanowisko po uzyskaniu opinii 

Zarządu Dróg Powiatowych. 

Ad. 6 

 Czesław Toczyński przedstawił projekt wniosku Starosty Międzyrzeckiej do Wojewody 

Lubuskiego o wyrażenia zgody na dokonanie darowizny udziału 2706/10000 nieruchomości 

stanowiącej własność Skarbu Państwa na rzecz Powiatu Międzyrzeckiego. Ta część 

przedmiotowej nieruchomości do tej pory była w trwałym zarządzie Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Międzyrzeczu, który został wygaszony. Zarząd Powiatu, mając 

na uwadze konieczność przeniesienia w to miejsce Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Międzyrzeczu, poparł przedłożony wniosek. 

 Czesław Toczyński przedstawił projekt kolejnego wniosku do Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa Oddziału Terenowego w Gorzowie Wlkp. o zrzeczenie z odszkodowania 

za nieruchomość, która stała się własnością Powiatu Międzyrzeckiego w związku z budową 

obwodnicy Trzciela. Wniosek jest sformułowany zgodnie z oczekiwaniami Ośrodka, przy 

czym decyzja o odszkodowaniu nie jest jeszcze ostateczna. Zarząd Powiatu zaakceptował 

przedłożony wniosek. 

 Czesław Toczyński przedstawił wniosek pełnomocnika Enea Operator Sp. z o.o.  

o udzielenie dysponowania nieruchomością na cele budowlane działki w Kuligowie. Działka ta 

była w trwałym zarządzie Zarządu Dróg Powiatowych, ale został on wygaszony, gdyż nie leży 

ona w ciągu drogi powiatowej. Z tego powodu należy podjąć działania mające na celu 
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stwierdzenie nieważności decyzji potwierdzającej jej własność na rzecz Powiatu. Taki wniosek 

zostanie przygotowany i przedstawiony na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu Powiatu. 

Mając na uwadze aktualny stan prawny nieruchomości Zarząd Powiatu zaakceptował treść 

pisma wyrażającego zgodę na wniosek, z zastrzeżeniem do złożenia podobnego wniosku do 

Burmistrza Międzyrzecza.  

Ad. 7 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem otrzymanym od Burmistrza Trzciela 

dotyczącym przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Jasieniec. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się ze stanowiskiem Zarządu Dróg Powiatowych dotyczącym 

zawiadomienia otrzymanego od Wójta Gminy Pszczew dotyczącego przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Janowo. 

Ad. 8 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału Organizacyjnego 

Starostwa Powiatowego dotyczącą dokonania likwidacji przedmiotów będących zużytymi lub 

zbędnymi składnikami majątku ruchomego.  

Ad. 9 

 Czesław Toczyński przedstawił projekt pisma do Lubuskiej Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Zielonej Górze wzywającego do wydania opinii o projekcie uchwały Rady 

Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie powiatu międzyrzeckiego. Starosta zaproponowała, aby projekt uchwały skierować 

także do radnych - w celu ewentualnego wniesienia uwag, co zostało zaakceptowane. W lipcu 

2020 r. projekt został skierowany do zaopiniowania do burmistrzów i wójtów z powiatu 

międzyrzeckiego i uzyskał wszystkie pozytywne opinie. Ponadto został on skierowany także do 

Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w tym samym celu, lecz Izba poprosiła o dłuższy czas 

na jej wydanie, chcąc wypracować wspólne stanowisko z kierownikami aptek. Ze względu na 

znaczny już upływ czasu Zarząd Powiatu wystosował monit do Izby o wydanie tej opinii. 

Dopiero po jej uzyskaniu zostaną podjęte dalsze działania, w tym skierowanie projektu do prac 

Rady Powiatu.  

Projekt jest też opublikowany na stronie biuletynu informacji publicznej Starostwa. 

 Zarząd zapoznał się z pismem Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o. do Wojewody 

Lubuskiego o pilne przekazanie do Szpitala aparatury i sprzętu medycznego, w tym dostępu do 

tlenu medycznego.   
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 Zarząd zapoznał się z pismem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Zielonej 

Górze dotyczącym wartości przedmiotu darowizny dla Domu Dziecka w Skwierzynie. 

Wiadomość została przekazana do tego Domu. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z zaproszeniem uzyskanym ze Studenckiego Koła 

Naukowego Onkoma przy Klinice Gastroenterologii Onkologicznej w Narodowym Instytucie 

Onkologii im. Marii Curie-Skłodowskiej w Warszawie do ogólnopolskiego programu 

profilaktyki czerniaka w edycji 2020/2021. Zaproszenie zostanie rozpatrzone na jednym  

z kolejnych posiedzeń Zarządu Powiatu, gdyż wymaga ono analizy pod kątem realności jego 

wdrożenia ze względu na panującą sytuację epidemiologiczną.  

 Agnieszka Olender poinformowała członków Zarządu Powiatu o złożeniu wniosku do 

Wojewody Lubuskiego o przyznanie nagrody „Społecznika roku” w pomocy społecznej 

województwa lubuskiego dla Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie nr 58 – w związku  

z postawą pracowników w czasie wystąpienia zakażenia COVID-19 wśród mieszkańców  

i personelu, która pozwoliła uniknąć ewakuacji oraz dała ogromne poczucie bezpieczeństwa 

niepełnosprawnym intelektualnie podopiecznym Domu. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą osoby fizycznej dotyczącą zaleceń pokontrolnych 

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu. Zarząd Powiatu nie jest 

właściwy do rozpatrzenia takiej prośby. Starosta poinformowała o sposobie załatwienia 

sprawy. 

Ad. 10 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

na 2020 r. W szczególności zawiera on zwiększenie dochodów i wydatków w związku  

z otrzymaniem dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań Komendy Powiatowej 

Straży Pożarnej oraz z przeznaczeniem na realizację dodatku wychowawczego wraz z kosztami 

obsługi. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 123.2020 w sprawie zmiany  

w budżecie na 2020 r.  

Na posiedzeniu w dniu 28 października Zarząd podjął uchwałę Nr 120.2020 w sprawie 

wdrożenia procedury scentralizowanych rozliczeń z tytułu podatku VAT oraz zasad 

przygotowania i przekazywania informacji w formie Jednolitego Pliku Kontrolnego 

(JPK_V7M) w Powiecie Międzyrzeckim i jego jednostkach organizacyjnych. Uchylenie 

poprzedniej uchwały powoduje konieczność ponownego udzielenia kierownikom jednostek 

organizacyjnych powiatu upoważnień według wzoru ustalonego tą uchwałą. Zarząd Powiatu 

udzielił stosownych upoważnień wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych powiatu. 
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Związek Powiatów Lubuskich przekazał dwa aneksy do umów w sprawie określenia 

zasad i terminów przekazywania oraz rozliczania środków z przeznaczeniem na 

współfinansowanie kosztów realizacji wspólnego przedsięwzięcia – projektu pn. 

„Informatyzacja i modernizacja danych zasobów geodezyjnych powiatów województwa 

lubuskiego do świadczenia e-usług”. Zarząd Powiatu zaakceptował przedłożone projektu 

aneksów. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustalonego o uwzględnienie wykonania dodatkowych prac związanych z wymianą instalacji 

elektrycznej w budynku głównym na ul. Marcinkowskiego. Ich wykonanie jest warunkiem 

dofinansowania inwestycji. Prace te można rozłożyć na etapy, a ich szacowany koszt to około 

400.000 zł. Wniosek zostanie rozpatrzony na jednym z kolejnych posiedzeń. 

Dom Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu Warsztat Terapii Zajęciowej złożył wniosek 

o zmiany w planie finansowym WTZ w zakresie środków PFRON z przeznaczeniem ich min. 

na zakup komputerów i wymianę mebli w pracowniach terapeutycznych, a także szkoleń  

z zakresu prowadzenia zajęć terapeutycznych. Zarząd Powiatu zaakceptował zaproponowane 

zmiany w planie finansowym WTZ. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o wynikach finansowych Szpitala 

Międzyrzeckiego Sp. z o.o. 

 Zarząd Powiatu zaakceptował rozliczenia dotacji udzielonych Gminie Międzyrzecz oraz 

CKZ w Gorzowie Wlkp. 

Ad. 11 

 Skarbnik przedstawił projekt budżetu powiatu na rok 2021. Materiały zostały 

przekazane członkom Zarządu Powiatu mailem w dniu 12 listopada. Skarbnik omówił 

naniesione od tego czasu zmiany. Zbigniew Świątek przypomniał, że dwa miesiące temu była 

mowa o zwiększeniu diet radnych, a w budżecie są na tym samym poziomie. Skarbnik 

wyjaśnił, że według analiz Biura Rady aktualne regulacje uniemożliwiają ich zmianę. Zbigniew 

Świątek rozumie to, ale uważa, że można już było przewidzieć zwiększony wydatek  

i jednocześnie opracować nowe zasady. Dariusz Orzeszko stwierdził, że zbyt duże środki są 

przewidziane na działalność pożytku publicznego i, jak wykazuje praktyka, często jest to 

rozdawnictwo pieniędzy. Zbigniew Świątek podziela to stanowisko. Dariusz Orzeszko podniósł 

kwestię zaplanowanych inwestycji i stwierdził, że najważniejsze są dwie: obwodnica Trzciela  

i budowa domu dziecka. Starosta stwierdziła, że będą kontynuowane inwestycje rozpoczęte  

w bieżącym roku: modernizacja Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, 
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przebudowa mostu w Żółwinie, budowa domu dziecka oraz obwodnicy Trzciela. Jednocześnie 

uzasadnione jest podejmowanie działań, dla których uczyniono przygotowania poprzez 

uzyskanie dokumentacji budowlanej i takim przypadkiem jest remont ulicy Marcinkowskiego  

w Międzyrzeczu. Zakłada się, że na to zadanie będziemy ubiegać się o środki z Funduszu Dróg 

Samorządowych, co będzie miało miejsce we wrześniu 2021 r. i z tego powodu zadanie to musi 

być ujęte w budżecie roku 2022. Realizacja takiego zadania nie nastąpi w 2021 r. W 2021 r. 

powinna zostać przyjęta nowa strategia rozwoju dróg powiatowych - z zamiarem pozyskiwania 

środków zewnętrznych na te drogi. W budżecie nie ma przewidzianego kredytu, a są ujęte 

wolne środki w wysokości ponad 2 mln zł na spłatę kredytów wcześniej zaciągniętych i wykup 

obligacji oraz na pokrycie deficytu. W 2020 r. skorzystamy tylko z około połowy przyznanego 

kredytu. Skarbnik stwierdził, że jak co roku mogą być problemy ze sfinansowaniem oświaty. 

Dariusz Orzeszko podniósł kwestię podjęcia koniecznych działań mających na celu 

racjonalizację wydatków na oświatę. 

 Zarząd Powiatu przyjął projekt budżetu na 2021 r. i skierował go do prac w Radzie 

Powiatu oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze.  

Ad. 12 

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 92.2020 z dnia 28 października 2020 r.  Brakuje 

jeszcze podpisu Pani Wicestarosty – Zofii Plewa. 

Ad. 13 (wolne wnioski) 

Wolnych wniosków nie złożono. 
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